UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP

V/v nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc

dịp kỷ niệm 50 năm ngày Giải

phóng hoàn toàn miền Nam,

thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2025) và ngày

Quốc tế Lao động (01/5)

Bình Định, ngày 21 tháng 4 năm 2025

                                 Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX tỉnh;

- Giám đốc các cơ sở GDNN trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Thông báo số 163/TB-UBND ngày 21/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc nghỉ lễ và treo Quốc kỳ ngày Giải phóng hoàn toàn

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Quốc tế lao động (01/5) năm 2025;

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo nghỉ lễ và treo Quốc kỳ ngày Giải

phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và ngày

Quốc tế Lao động (01/5)đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh như sau:

 1. Thời gian nghỉ lễ

 Đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại cơ quan Sở

GDĐT thực hiện hoán đổi ngày làm việc trong dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng

30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 sẽ được nghỉ 05 ngày liên tục từ

thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào thứ Bảy

ngày 26/4/2025).

 Đối với viên chức, học sinh, học viên và người lao động làm việc ở các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao

động 01/5 năm 2025 từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày

04/5/2025. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục tiến hành rà soát việc thực hiện kế

hoạch giáo dục, chủ động bố trí lịch dạy bù vào thời gian thích hợp đảm bảo kết

thúc Chương trình đúng thời gian quy định về khung kế hoạch thời gian năm

học 2024-2025.

 Sau dịp nghỉ Lễ: các cơ sở giáo dục có biện pháp ổn định nền nếp, đảm

bảo các hoạt động dạy và học đúng kế hoạch theo quy định và các văn bản

hướng dẫn, chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan quản lý chủ

quản tại địa phương.

 2. Treo Quốc kỳ

 Tại trụ sở cơ quan, đơn vị và hộ gia đình công chức, viên chức, người lao

2

động thực hiện treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 28/4/2025 đến hết ngày

04/5/2025; nếu cờ đã phai màu, bị rách phải thay cờ mới và treo tại vị trí trang

trọng nhất.

 3. Công tác đảm bảo an toàn và an ninh trật tự

 Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt các nội

dung sau:

 - Trước khi nghỉ lễ, tiến hành rà soát, triển khai công tác phối hợp với gia

đình học sinh về đảm bảo an toàn giao thông, phòng, chống tai nạn thương tích,

bạo lực học đường, đuối nước… cho học sinh theo các văn bản chỉ đạo của Sở

Giáo dục và Đào tạo và các cấp, ngành. Đặc biệt, phải yêu cầu phụ huynh tuyệt

đối không giao xe hoặc để cho người không đủ tuổi, không có giấy phép lái xe

điều khiển phương tiện mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông.

 Khi phát hiện các hành vi gây mất an toàn và an ninh trật tự ; tình huống

bất thường xảy ra cần báo ngay cho lực lượng công an địa phương nơi gần nhất,

đồng thời báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng), số điện thoại

0973294912 để kịp thời xử lý.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện và có kế

hoạch bố trí người trực, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị theo đúng quy định trong

ngày nghỉ lễ nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP(D).

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:40:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:43:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:44:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!